様式第１号（第６条関係）                     令和  年  月  日

令和６年度 稲城市私立幼稚園等園児

保護者負担軽減補助金交付申請書
稲城市長 殿

申

請

児

童

(ふりがな)
氏   名

生 年 月 日
（令和６年４月１日現在） 在籍する幼稚園名

学 年
（該当の学年に○印）

（          ）

①
 年  月  日生

・満３歳児  ・３歳児(年少)

・４歳児(年中)・５歳児(年長)

（          ）

②
 年  月  日生

・満３歳児  ・３歳児(年少)

・４歳児(年中)・５歳児(年長)

（          ）

③
 年  月  日生

・満３歳児  ・３歳児(年少)

・４歳児(年中)・５歳児(年長)

世

帯

状

況
（
申
請
児
童
を
除
く
）

(ふりがな)

氏   名
生 年 月 日

（令和６年４月１日現在） 続柄

（            ）
   年  月  日生 父

（            ）
   年  月  日生 母

（            ）
   年  月  日生

（            ）
 年  月  日生

（            ）
   年  月  日生

令和５年１月２日以降に稲城市に住民登録をした方は、転入日等についてご記入ください。

（      ）市区町村から    年  月  日に稲城市へ転入（   年  月から入園）

申請児童が転園した場合、

以前の園名をご記入ください。

児童名（        ）園名（              ）

児童名（        ）園名（              ）

児童名（        ）園名（              ）

※「申請児童の属する世帯状況」欄には、父母及びそれ以外の扶養義務者（家計の主宰者で
ある場合のみ）、きょうだい等の生計を共にしている者を記入してください。

下記のとおり相違ありませんので、令和６年度稲城市私立幼稚園等園児保護者負担軽減補助金を申請します。
この補助金の受給資格審査に関し、稲城市子ども福祉部子育て支援課において、稲城市が保有している世帯全員に

係る住民基本台帳及び市民税課税額を確認することを承諾します。（他市区町村への照会を含む）
 また、補助金交付に際し、本人への支払いの場合は裏面の口座に振り込まれるよう申請します。

保

護

者

住  所 稲城市

自宅電話 －   － 携帯電話
(父)    －    －

(母)    －    －

(ふりがな）

氏  名

（                  ）

□里親、児童養護施設等に該当します。 ※該当する場合、☑を入れてください。

裏面あり

保育園、幼稚園等に在籍するお子さん

は、園名をご記入ください。

※ＡまたはＢに☑をつけてください。

  □Ａ 令和５年１月１日、令和６年１月１日のいずれも、父母ともに稲城市に住所がある。

□Ｂ 令和５年１月１日または令和６年１月１日に稲城市に住民登録がなかった保護者が

いる。

※Ｂに☑をした方は、次の□のいずれかに☑をお願いします。いずれにも☑がなければ、

所得基準における区分６で決定します。

□ 区市町村民税を証明する書類を提出する。

       □ 区市町村民税を証明する書類を提出せず、所得基準における区分６（お知らせ３ペー

ジ表Ａ）での決定で構わない。

       □ 保育所・保育ママ等利用申込みにおいて、区市町村民税を証明する書類を提出済みであ

る。(ただし、マイナンバー届出を除く)

―――――――――――――――――  以下、施設記入 ――――――――――――――――――

振

込

先

金融機関

銀行・信金・農協              支店

銀行コード     店番    預金種別 □普通 □当座

口座番号
       (フリガナ）（           ）

名 義

※幼稚園に提出する際、この口座記入欄への記入を希望しない方は、お知らせの２ページにある用紙に

記入の上、封筒等に入れ、下ののりづけ欄にホッチキスで留めてご提出ください。

          在  籍  証  明 ※表面の申請児童①～③に対応するよう記入

■現行制度幼稚園 記入欄
申請児童は当園に在籍し、次のとおり納付していることを証明します。

（１）保育料月額  申請児童①        円 ②       円 ③       円

※保育料を減額した場合は、その月と納付額を欄外に記入して下さい。

（２）入園料

申請児童①          円 入園日  令和  年  月  日

     ②          円 入園日  令和  年  月  日

     ③          円 入園日  令和  年  月  日

      園 名

所在地

園長名                      令和  年  月  日

■新制度幼稚園・認定こども園 記入欄
申請児童は、当園に在籍し、また、令和６年度入園児は次のとおり入園していることを証明します。

（１）入園日

申請児童①令和  年  月  日 ②令和  年  月  日 ③令和  年  月  日

      園 名

所在地

園長名                      令和  年  月  日

の
り
づ
け

市
民
税
証
明
書
等

封
筒
に
入
れ
て
ホ
ッ
チ
キ
ス
留
め
可
。

今年度に入園した

児童についてのみ

記入

今年度に入園した児童についてのみ記入